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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 87) Forslag til Lov om ændring af 

Lov om produktionsskoler har Folketingets Børne- og Undervisningsud-

valg i brev af 16. december 2016 stillet mig følgende spørgsmål: 18-12-16 

 

Spørgsmål 19: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvor stor en andel af de udeboende 

produktionsskoleelever over 18 år, der – i et SU-system – ville kunne 

opnå dispensation og dermed blive godkendt til at få den højere sats for 

udeboende elever på 5.127 kr. pr. måned for unge på 18-19 år og 6.015 

kr. pr. måned for unge over 20 år?” 

 

Svar: 

Hvis man er 18 eller 19 år, kan man kun i særlige tilfælde få satsen til 

udeboende.  

 

Som anført i mit svar på L 87, spm. 15 skal man opfylde mindst et af 

disse kriterier (samt være udeboende) for at kunne blive godkendt til den 

højere sats for udeboende: 

 Den normale transportvej er 20 kilometer eller mere mellem ele-
vens uddannelsessted og elevens forældres bopæl. 

 Transporttiden (med offentlige transportmidler) mellem elevens 
uddannelsessted og elevens forældres bopæl er på mere end 75 mi-
nutter. Ventetid mellem de forskellige offentlige transportmidler 
tæller med i de 75 minutter. 

 Eleven har været udeboende uafbrudt i mindst 12 måneder, lige 
frem til eleven blev berettiget til SU til den uddannelse, eleven er i 
gang med. 

 Eleven kan ikke længere bo hjemme på grund af ganske særlige om-
stændigheder i hjemmet (for eksempel meget trange boligforhold 
eller langvarig sygdom). 

Det er uddannelsesstedet, der i SU-systemet afgør, om eleven kan få 

satsen for udeboende. Det er således uddannelsesstedet, der skal sikre sig 
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den fornødne dokumentation og om nødvendigt kontakte de sociale 

myndigheder for at afklare særlige omstændigheder i hjemmet mv. 

 

Jeg har ikke viden om, hvor mange af de 18-19 årige elever på produkti-

onsskoler, der ville opfylde en af de fire betingelser for at blive godkendt 

til satsen som udeboende. 

 

For en god ordens skyld skal jeg bemærke, at elever på 20 år og derover 

ikke skal have dispensation for at modtage den højere sats for udeboen-

de elever. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager Andersen 


